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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du EtEgERiey;

Nombre de transactions 1319
Volume de transactions (MDT) 2,94
Capitalisation (MDT) 23 031,85
PER 2022e (x) 13,38
Div.Yield (%) 4,77

Balance des Variations

Hausses 16
Baisses 22

Inchangées
43

Devise

Taux de change

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)

T
nov.-2021

juil.-2021 sept.-2021 janv.-2022  mars-2022 mai-2022
m— TUNINdex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 306,49 0,36 % 3,70%
Tunindex 20 3187,24 0,43 % 4,78 %

Tendance du marché
La séance du 18 Mai 2022 s’est soldée par une hausse de 0,36% pour le Tunindex
qui s’est établi a 7 306,49 points, dans un volume de transactions de I'ordre de 2,94

MDT. De son c6té, le Tunindex 20 a terminé en augmentation de 0,43%, s’établissant

a 3 187,24 points. Par ailleurs, la balance des variations a été penchée vers le bas
avec 16 hausses contre 22 baisses.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
Au palmarés des plus fortes évolutions positives, on retrouve MIP

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
MIP 0.24 4,35 % 20,00 % 0 qui s'est bonifiée de 4,35% a 0,24 DT, suivie par SITS qui s’est
affermie de 4,08% a 2,04 DT. AMS s’est appréciée de 3,74% a 1,11
SITS 2,04 4,08 % -12,45 % 2 040 ) i
DT. Par ailleurs, BIAT et UADH ont cléturé la journée en hausse de
AMS 1,11 3,74 % 20,65 % 0 R ]
2,69% et 2,27% a 68,60 DT et 0,45 DT respectivement.
BIAT 68,60 2,69 % 25,24 % 253 959
UADH 0,45 2,27 % 18,42 % 0
Dans le rouge, on retrouve en premiere position le titre SAM qui a
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres plongé de 4,70% a 2,84 DT, talonné par STIP qui a perdu 4,44% a
Valeur Demier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (OT) 3,44 DT. Sur le méme rythme, BH LEASING et SERVICOM ont
chuté de 4,38% et 4,04% a 1,53 DT et 0,95 DT. CIMENTS DE
SAM 2,84 -4,70 % 1,43 % 50 496
BIZERTE a baissé de 4,00% pour terminer la séance a 1,44 DT.
STIP 3,44 -4,44 % 37,60 % 0
BHL 1,53 -4,38 % 5,52 % 306
SERVI 0,95 -4,04 % 1,06 % 0
SCB 1,44 -4,00 % -33,94 % 0 - . . . .
L'UIB a été le titre le plus transigé de la séance, drainant un volume
total de 0,541 MDT de transactions, pourchassé par la BNA qui a
Cing Plus Forts Volumes Journaliers totalisé 0,317 MDT d'échanges. La BIAT s'est traitée & hauteur de
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) 0,254 MDT tandis que la BT a brassé 0,221 MDT de ses capitaux
uiB 14,79 0,00 % -5,80 % 540 756 pour finir a 4,93 DT. En bas du classement, vient le titre SFBT avec
BNA 9.14 -0,.22 % 21,54 % 316 988 un volume d’ échanges de 0,195 MDT.
BIAT 68,60 2,69 % 25,24 % 253 959
BT 4,93 0,00 % 12,56 % 220619
SFBT 16,00 0,00 % -12,47 % 195181
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 23,90 0.00% 50 2 1195 632,90 25,50 22,06 484% 610% 498 6,43 0,05 0,07
ATB 2,37 1.28% 12872 32 30371 237,00 2,86 2,07 3,49 % nd 22,95 19,02 0,04 0,03
BH 10,01 -1.38% 6248 16 62 667 476,48 11,33 890 1656% 950% 514 6,52 0,35 0,44
BIAT 68,60 2.69% 3722 58 253 959 2 449,02 69,90 57,80 2524% 760% 518 8,83 0,81 1,38
BNA 9,14 -0.22% 34824 61 316 988 584,96 9,43 7,40 2154% 550% 491 543 0,32 0,36
BT 4,93 0.00% 44 705 91 220619 1331,10 6,20 4,92 1256% 570% 14,67 14,10 1,27 1,22
BTE 7,24 0.00% 0 0 0 32,58 7,33 6,31 -1,23% nd ns ns 0,18 0,16
STB 3,60 -0.83% 3785 4 13 308 559,35 4,00 2,68 20,80 % nd 721 7,75 0,47 0,51
TIARI 30,95 1.14% 2146 35 66 039 1260,96 34,90 30,00 12,01% 10,20% 6,76 9,00 1,07 1,42
UBCI 20,50 0.00% 0 0 0 410,03 22,50 20,50 717% 370% 877 9,66 0,83 0,91
uiB 14,79 0.00% 37 283 16 540 756 481,56 15,30 1400 -580% 470% 821 7,39 0,74 0,67
WIFAK 6,89 0.00% 347 1 2391 206,70 6,98 6,32 -5,62% nd ns ns 1,25 1,33

ASSURANCES
ASSMA 58,00 0.00% 400 5 23 200 261,00 63,88 55,50 -9,20% 3,20% 9,52 9,90 1,69 1,75
AST 57,43 0.00% 0 0 344,58 57,43 55,00 2,19% 490% 13,32 13,50 2,22 2,25
BH 47,50 0.00% 0 0 126,35 50,35 47,50 237% 230% 12,51 13,08 1,72 1,80
STAR 124,00 0.00% 0 0 286,15 124,00 107,00 165% 230% 16,91 17,45 0,76 0,78
TRE 6,70 0.00% 20 1 134 134,00 7,43 6,61 -616% 3,70% 12,31 10,96 0,71 0,63
LEASING
ATL 2,20 0.00% 8370 10 17 748 71,50 2,65 1,79 3158% 9,10% 857 1354 0,45 0,70
BHL 1,53 -4.38% 200 3 306 10,71 2,27 1,49 5,52 % nd ns ns 0,32 0,37
BL 2,23 0.00% 0 0 0 66,90 2,29 2,17 -630% 490% 7,39 9,71 0,58 0,76
CIL 18,20 1.68% 1 1 18 91,00 20,83 16,75 16,64% 1040% 535 7,31 0,65 0,88
HL 3,60 -0.55% 228 5 821 39,60 3,62 2,75 23,71 % nd ns ns 0,50 0,56
TIL 13,70 0.00% 1418 10 19 427 37,68 14,00 11,11 1417% 360% 9,09 11,66 0,53 0,68
TLS 9,00 0.00% 209 3 1881 97,20 9,70 8,80 497% 560% 11,34 10,82 0,46 0,44
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 46,01 0.00% 0 0 0 46,01 46,01 44,14 424% 870% 954 10,25 2,26 2,43
SPDIT 8,30 0.00% 0 0 0 232,40 8,92 8,16 525% 7,20% 10,94 13,74 2,62 3,28
TINV 8,60 0.00% 0 0 0 8,31 11,88 6,72 -2761% 17,40% 4,42 2,98 1,69 1,14
HOLDING
OTH 7,98 -1.36% 17 063 33 136 214 641,59 8,97 797 -796% 310% 31,88 3245 1,82 1,85
PGH 10,56 0.00% 0 0 0 1900,84 11,39 950 -737% 250% 24,43 25,36 1,98 2,06
AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 11,51 0.00% 0 0 0 56,27 12,20 9,00 27,89% 150% 12,49 15,94 3,21 4,09
DH 15,40 1.32% 701 5 10775 845,57 16,00 14,55 2,67 % 2,40 % 13,80 14,62 5,01 5,31
LNDOR 8,50 -2.30% 1353 10 11522 124,39 9,54 835 -330% 240% 14,50 17,82 1,48 1,82
SFBT 16,00 0.00% 12 203 45 195 181 3 960,00 18,50 15,42 -1247% 450% 21,50 18,80 4,62 4,04
SOPAT 1,43 0.00% 6170 9 8823 54,14 1,67 1,32 10,00 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 5,00 2.04% 1005 5 4885 107,64 5,24 4,53 526% 2,00% 58,95 67,28 2,36 2,70
SIPHAT 4,00 0.00% 0 0 0 7,20 4,00 3,20 -28,57 % nd ns ns ns ns
UMED 7,00 0.43% 355 12 2470 224,00 7,70 6,90 -553% 6,70% 41,85 32,09 2,54 1,94
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 1,32 0.00% 5229 19 6 866 31,68 1,70 1,30 -20,96 % 18,90 % ns ns 1,13 0,67
GIF 0,51 0.00% 25533 29 13022 5,39 0,51 041 -1,92% nd ns ns 5,36 2,00
STIP B 3,44 -4.44% 0 0 0 14,47 3,83 2,40 37,60 % nd 003 0,10 ns ns

CIMENTIER
cc 1,30 -1.52% 28516 63 36 914 446,71 1,43 1,25 -152% nd 33,72 23,07 5,60 3,83
SCB B 1,44 -4.00% 0 0 0 63,43 2,15 1,50 -33,94 % nd ns ns 2,74 2,08

CHIMIE
AL 98,00 0.00% 0 0 0 160,48 105,00 92,70 -460% 460% 7,89 10,33 1,63 2,13
ALKIM 35,50 0.00% 40 5 1420 69,13 43,21 34,38 -14,44% nd ns ns ns ns
ICF 84,50 0.00% 4 2 338 177,45 93,99 79,00 432%  1,80% ns ns 1,65 2,03
INDUSTRIES DIVERSES

AMS H 1,11 3.74% 0 0 0 7,30 1,30 0,79 20,65 % nd ns ns ns ns
ECYCL 31,64 0.38% 1994 27 62 963 281,91 33,80 29,40 -247% 480% 13,04 16,97 4,64 6,03
MPBS 4,59 0.00% 453 3 2073 47,44 5,25 438 -11,73% 2,20% 50,87 62,42 1,28 1,56
NBL 6,00 -1.96% 3765 22 22 597 25,50 7,40 5,29 949%  6,00% 14,28 20,90 1,44 2,11
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

STA
ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR

SERVI
SMART
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

1,66
8,99
2,84
3,55
2,31
0,82
2,39
7,67
6,10
13,70
4,30

33,00
2,04
2,35

0,94
8,24

20,40
7,39
12,20
11,48
0,45

4,30
0,70
0,24
0,52

0,95
25,50
2,70
0,62

12,00
5,18
4,68

Données de Iajournée

0.00%
0.00%
-4.70%
-1.39%
0.00%
-1.20%
0.00%
1.99%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%
4.08%
-2.08%

-2.08%
-0.60%

2.15%
1.23%
0.08%
0.00%
2.27T%

0.00%
0.00%
4.35%
0.00%

-4.04%
-0.20%
-1.82%
-3.13%

0.00%
-0.38%
0.00%

4407
17 361
2969
0
23594
0
5675
19 726
0
1697

0
1000
150

950
6 995

4804
9192
1942
536
0

2300

5284

1573
13182
109 56

31 309

34
73
28

0
32

0
19
80

5
34

39 458
50 496
10517
0
19158
0

43 437
120 042
0

7297

2040

352

881
57 340

I R e I T R o e ) ) 1 ) e

20,28 1,74

587,46 11,50

15,80 3,34

54,83 434

28,64 2,42

33,34 0,95

82,49 3,15

254,76 7,80

170,44 6,19

56,69 14,52

215,00 4,44

IMMOBILIER

36,30 34,00

31,82 2,42

11,87 2,56

TECHNOLOGIE

2,09 1,10

99,96 8,60

1,54
8,80
2,55
3,53
2,16
0,81
2,39
6,94
5,20
12,70
4,11

33,00
1,96
1,84

0,40
8,01

48 95 992 40,80 20,40 17,00
47 67 656 282,67 7,47 6,12
25 23483 219,60 13,93 11,00
17 6 153 344,40 12,30 10,30
0 0 16,63 0,54 0,37
AUTRES SERVICES
0 0 19,18 4,79 4,20
4 1610 7,20 0,94 0,70
0 0 1,06 0,25 0,13
9 2748 55,22 0,60 0,52
TELECOMMUNICATIONS

0 0 11,28 1,43 0,83
40033 184,39 27,10 24,37

62 36 338 12,52 3,16 2,62
50 67 930 66,96 0,77 0,62
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
0 0 137,78 16,58 11,14
98 159 081 68,38 5,40 3,73
0 0 93,46 4,78 3,70

-3,49 %
-19,59 %
1,43 %
-17,63 %
3,59 %
-3,53 %
-21,64 %
4,78 %
7,39 %
6,62 %
-1,60 %

5,71 %
-12,45 %
14,08 %

118,60 %
-2,25%

20,00 %
19,58 %
10,91 %
-6,67 %
18,42 %

-9,66 %
-15,66 %
20,00 %
-8,77 %

1,06 %
-5,90 %
-4,26 %

-10,14 %

-27,84 %
36,32 %
0,64 %

1,20 %
2,60 %
8,10 %
3,40 %

nd

nd

nd
4,40 %
7,00 %
7,70 %
7,00 %

nd
nd
1,50 %

nd
3,00 %

9,80 %
10,80 %
6,80 %
5,70 %
nd

nd
nd
nd
nd

nd
5,20 %
3,70 %
nd

nd
4,20 %
nd

23,63
13,31
33,23
ns
ns
ns
20,68

17,59
14,90
32,64
ns
ns
ns
23,92

72,92 105,21

6,27
9,11

ns
4,58
ns

4,68
13,85

ns
4,20
6,57
10,00
ns

27,72
ns
ns
ns

ns
ns
5,67
ns

ns
8,54
ns

7,92
10,13

ns
3,96
ns

7,21
13,98

7,56
8,50
10,46
9,87
25,58

23,98
ns
ns
ns

ns
16,10
3,23
ns

ns
14,74

ns

1,34
4,14
1,21
1,98
1,08
0,59
441
2,94
2,04
0,94
1,41

0,59
1,00
0,42

ns
3,06

ns
0,69
2,38
2,14
1,21

2,43
ns
1,00
ns

ns

ns
0,82
1,52

ns
1,36
2,46

1,15
3,08
1,35
1,94
1,31
0,49
2,98
3,40
2,95
1,19
1,57

0,59
0,86
0,35

ns
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1,48
1,40
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2,11
0,20
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ns
ns
ns

ns
3,52
0,47
1,35

ns
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